REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT

VENDIM
Nr. 6, daté 29.03.2019

MBI
“MIRATIM PER PERJASHTIM/REDUKTIM, NGA TARIFA VJETORE E
SHKOLLIMIT TE STUDENTET TE CIKLIT TE PARE/TE DYTE, PER VITIN
AKADEMIK 2018-2019, Nii UNIVERSITETIN E ARTEVE”’

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”; Vendimin e Ké&shillit t&
Ministrave nr. 269, date 29.03.2017 “‘Pér pércaktimin e kategorive t& individéve qé
plotésojné kriteret e pranimit n& njé program té& ciklit t& pare t€ studimeve, né nj€ program t&
integruar t¢ studimeve ose né njé program t& studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga
tarifa vjetore e shkollimit> (i ndryshuar); Vendimin e Ké&shillit t¢ Ministrave nr. 780, daté
26.12.2018 *‘Pér pércaktimin e kategorive t& individéve q& plotésojné kriteret pér ulje té
tarifés vjetore t& studimit né programet e ciklit t& dyté & studimeve né institucionet publike t&
arsimit té larté’’; urdhrin e Rektorit t& Universitetit t& Arteve nr. 51, dat¢ 03.12.2018 mbi
“Ngritjen e grupit té punés pér pranimin e aplikimeve t& studentéve, t& cilét
pérjashtohen/reduktohen nga tarifa vjetore e shkollimit, pér vitin akademik 2018-2019, n&
Universitetin e Arteve’’(i ndryshuar), Bordi i Administrimit pasi diskutoi rreth Relacionit,
paraqitur nga Administrator i UART znj. Alma Sinanaj dhe duke u bazuar ne aktet e dala pér
kété géllim, té shqyrtuara e té paraqitura nga Grupi i Punés dhe pasi e diskutoi,

VENDOSTI:

1. Miratimin pér pérjashtimin dhe reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit, t€ studentéve
té Fakulteteve t& Universitetit te Arteve, pér vitin akademik 2018-2019, sipas lidhjes 1
bashkélidhur vendimit.

2. Ky vendim t& pércillet prané Ministrisé s& Arsimit, Sportit e Rinis¢ dhe Agjencisé
Kombétare sé Financimit té Arsimit t€ Larté (AKFAL).

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Fakultetet e Universitetit te Arteve dhe
Drejtoria Ekonomike.

4. Publikimin e vendimit né fagen zyrtare (internet) t&¢ Universitetit t& Arteve.
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